
 1

Protokół Nr IX/07 
z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 26 kwietnia 2007r 

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk o godz. 14.00 otworzył obrady 
IX/07 Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram IX Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie 
powitał radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście 
obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 14 (nieobecny 
Radny Wojciech Bartz), więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych 
uchwał i wniosków. 
 
Ad. pkt. 3) Przyjęcie porządku obrad. 
 
Na wstępnie Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk złożył wniosek o 
wprowadzenie do porządku obrad pkt 9 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 
zakresie lokalizacji parku elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Orchowo, Różanna, Bielsko; 
Gmina Orchowo – druk nr 44, pkt 10 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji 
parku elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Osowieć i Wólka Orchowska; Gmina Orchowo – 
druk nr 45, pkt 11 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zamian w 
uchwale VII/40/07 Rady Gminy z dnia 29 marca 2007r. dotyczącej budżetu gminy na rok 
2007 – druk nr 46 oraz pkt 12 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie odwołania Sekretarza 
Gminy Orchowo – druk 47. 
 
 Związku z faktem, iż uchwały z pkt 11 i 12 nie były omawiane na komisjach Rady Gminy 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o kilka słów wyjaśnienia odnośnie wprowadzenia w/w 
uchwał. 
 
Skarbnik Gminy Maria Stranz poinformowała, że konieczność wprowadzenia uchwały z pkt 
11,  związana jest zastrzeżeniami, jakie zgłosiła RIO i polega jedynie na zmianie zapisów w 
uchwale i dodała, że nie zmienia ona budżetu. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka odnosząc się do konieczności podjęcia uchwały w sprawie 
odwołania Sekretarza Gminy, wyjaśnił, że jest ona związana z wnioskiem o rozwiązanie 
stosunku pracy jaki złożył Sekretarz Gminy Jarosław Hendrysiak i dodał, że przychyla się do 
prośby i umowa o pracę zostanie rozwiązana za porozumieniem stron z dniem 30 kwietnia 
2007r. 
 
Wobec braku innych propozycji ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy złożył 
wniosek o przegłosowanie zmian wprowadzonych do porządku obrad. 
 
Radni jednogłośnie przegłosowali wprowadzenie zaproponowanych zmian do porządku 
obrad.(14 głosów „za”, w obecności 14 radnych) 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał  zmieniony porządek obrad jak niżej: 
 

1.   Otwarcie IX/07 Sesji Rady Gminy Orchowo. 
2.   Stwierdzenie kworum. 
3.   Przyjęcie porządku obrad. 
4.   Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Gminy nr VII/07 z dnia 29 marca 2007r oraz nr 

 



 2

VIII/07 z dnia 12 kwietnia 2007r. 
5.   Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 
6.   Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2006 oraz: 

 a) zapoznanie się z opinią dotyczącą wykonania budżetu gminy oraz z wnioskiem  
     Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia lub nieudzielenia absolutorium     
     Wójtowi Gminy, 
 b) zapoznanie się z opinią RIO w Poznaniu odnośnie wniosku Komisji Rewizyjnej w   
     sprawie absolutorium. 

      7.   Podjęcie uchwały dotyczącej udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orchowo –  
            druk nr 42. 
      8.   Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzani konsultacji w    
            Gminie Orchowo – druk nr 43. 
      9.   Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  
            zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji parku elektrowni wiatrowych  
            w rejonie wsi Orchowo, Różanna, Bielsko; Gmina Orchowo – druk nr 44. 
      10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  
            zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji parku elektrowni wiatrowych  
            w rejonie wsi Osówiec i Wólka Orchowska; Gmina Orchowo – druk nr 45. 
      11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale VII/40/07 Rady Gminy z  
            z dnia 29 marca 2007r. dotyczącej budżetu gminy na rok 2007 – druk nr 46. 
      12. Podjecie uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Gminy Orchowo – druk nr 47 
      13. Interpelacje i zapytania radnych. 
      14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
      15. Informacje, wnioski, problemy wsi.  
      16. Zakończenie IX/07 Sesji Rady Gminy Orchowo. 
 
Zmieniony porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez radnych. (w obecności 14 
radnych) 
 
Ad. pkt 4) Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Gminy nr VII/07 z dnia 29 marca 2007r. 
oraz nr VIII/07 z dnia 12 kwietnia 2007r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół Nr VII/07 z dnia 29 marca 2007r. 
został przyjęte bez konieczności jego odczytywania. Stwierdził, że był on wyłożony do 
wglądu radnych w Biurze Rady Gminy i mieli oni możliwość zapoznania się w/w 
protokołem, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 
 
Przy 12 głosach „za” w obecności 14 radnych, (2 radnych nie brało udziału w glosowaniu) 
protokół z sesji Rady Gminy Nr VII/07 z dnia 29 marca 2007r. został przyjęty. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk wniósł o przyjęcie protokołu z 
Nr VIII/07 z poprzedniej sesji bez konieczności jego odczytywania, ponieważ był on także 
wyłożony do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy, a ponieważ nie zgłoszono do niego 
żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 
 
Przy 14 głosach „za”, w obecności 14 radnych, protokół Nr VIII/07 z Sesji Rady Gminy 
Orchowo został jednogłośnie  przyjęty bez odczytywania.  
 
Ad. pkt 5) Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 
 
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, 
obejmującym okres od 29 marca do 26 kwietnia: 

 



 3

- 3 kwietnia brał udział w Walnym Zgromadzeniu Związku Rejonu Słupeckiego, którego 
głównym tematem była gospodarka odpadami, 
- 4 kwietnia uczestniczył w spotkaniu z zarządem klubu „Hetman”, na którym omawiano 
sprawy organizacyjne oraz plan wspó łpracy, 
- 10 kwietnia brał udział w Walnym Zgromadzeniu stowarzyszenia Sąsiedzi, którego tematem 
był m.in. sprawa dalszego funkcjonowania stowarzyszenia, ustalenie wysokości składek na 
rok bieżący, przygotowanie programu działania do końca czerwca 2007r., jak również 
kwestia funkcjonowania Leadera, 
- 11 odbyło się w Urzędzie Gminy w Orchowie spotkanie sołtysów, w którym uczestniczył 
przedstawiciel „Stowarzyszenia Sołtysów” z Konina, a głównym celem spotkania było 
powołanie gminnego koła sołtysów i delegata do Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów, 
omawiano również sprawy bieżące w tym kwestie skupu kamienia, dodał również, że na 
dzień dzisiejszy udało się zebrać 160 ton kamienia, w tym 120 ton dostarczyło sołectwo 
Bielsko, 
- 12 kwietnia uczestniczył w obradach Sesji Rady Gminy, 
- 13 kwietnia brał udział w szkoleniu, które odbyło się w Poznaniu, które dotyczyło zasad 
pozyskiwania informacji przez Urząd Gminy, 
- został złożony wniosek do Funduszu Norweskiego, 
- brał udział w rajdzie weteranów szos, który odbywał się w dniach 21-22 kwietnia, podczas 
którego odbył się również przejazd uczestników rajdu przez Gminę Orchowo, 
- 24 kwietnia uczestniczył w konferencji odbywającej się Koninie, na temat realizacji 
wielkopolskiego regionalnego programu operacyjnego 2007-2013, jak również tego samego 
dnia brał udział w walnym zgromadzeniu Związku Gmin Powidzkiego Parku 
Krajobrazowego, którego głównym tematem było udzielenie absolutorium ustępującemu 
zarządowi oraz omówienie projektu umowy doprowadzenia wody do pompowania do jeziora 
budzisławskiego i wilczyńskiego, której realizatorem ma być marszałek województwa 
wielkopolskiego, wielkopolskiego uczestnikami mają być kopalnia, woj. Fundusz Ochrony 
Środowiska, Regionalny Zarząd Wodny oraz gminy i samorządy tego terenu, 
- 25 kwietnia brał udział w samorządowym forum inwestycyjnym, które dotyczyło 
opracowania planu rozwoju lokalnego jak również możliwości w zakresie inwestycji 
informacyjnych. 
Poinformował również, iż trwają remonty dróg, na odcinku ok. 10 km dróg pracowała 
równiarka i jeżeli będzie możliwość to dotrze ona również na pozostałe odcinki dróg. 
Powiedział również, że zakupiono cześć znaków drogowych. Dodał, że pozostali pracownicy 
pracują przy remoncie podłogi w jednym z pomieszczeń gminie oraz pomagają przy remoncie 
świetlicy w Szydłówcu. Poinformował, że w najbliższym czasie planowane jest dokończenie 
remontu w świetlicy w Różannie, jak również przeprowadzenie remontu pomieszczeń w 
przedszkolu w Orchowie. Dodał, że złożony został wniosek do fundacji familijnej w 
Poznaniu, która zajmuje się tworzeniem przedszkoli, ośrodków przedszkolnych. Niestety 
dofinansowanie z fundacji w tym roku otrzyma tylko ośrodek przedszkolny w Szydłówcu. 
Poruszył również problem związany z lokatorami mieszkania socjalnego na ul. Dworcowej, 
którzy, zanieczyszczają teren wokół lokalu, nieutrzymują porządku w lokalu i na których 
wpływają skargi od mieszkańców mieszkających w tym budynku. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk pogratulował Sołtysowi 
Orchowa Władysławowi Jakubowskiemu wyboru na przewodniczącego Gminnego Koła 
Sołtysów. 
 
Ad. pkt 6) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2006 oraz: 

 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk poinformował, że sprawozdanie z 
wykonania budżetu gminy za rok 2006 było omawiane na Komisjach Rady. 

 



 4

 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk poruszył temat zaległości 
podatkowych oraz umorzeń i zapytał jakie kroki są podejmowane w celu ich zmniejszenia., 
gdyż są to dość duże kwoty. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka wyjaśnił, że, jeżeli chodzi o osoby prawne to największa kwota 
zaległości dotyczy firmy Orpasz, jednak nie możemy liczyć na zwrot tego podatku i dodał, że 
zobowiązania te można będzie zlikwidować po latach od ostatniego terminu płatności, gdyż w 
wyniku postępowania sądowego ustalono, że nie przewiduje się żadnych wpłat z tytułu 
zaległości podatkowych firmy Orpasz na konto Gminy Orchowo. Poinformował, że odział 
PKP uregulował zaległości podatkowe w marcu bieżącego roku. Kolejna firma, która zalega z 
podatkami, jest to firma Uni-Malew i w związku z tym część zaległości została złożona na 
hipotekę, natomiast część podatku będzie rozliczona z ogrzewania szkoły podstawowej w 
Orchowie. Dodał, że jeżeli chodzi o zaległości podatkowe osób fizycznych to kwota ta 
wynosi 16 tys. i w większości przypadków sprawy są zgłoszone do komornika. Poinformował 
również, że zostały wysłane upomnienia do mieszkańców w związku z niezapłaceniem 
podatków. Powiedział, że występują również duże zaległości jeżeli chodzi o opłaty za wodę i 
ścieki i tym przypadków gmina podjęła kroki zmierzające do wysyłania upomnień 
ostatecznych, a jeżeli te działania nie przyniosą rezultatu będzie odcinana woda i kanalizacja, 
gdyż taką możliwość przewiduje regulamin uchwalony w 2005r dotyczący dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Orchowo. 
 
Przewodniczącego Rady Gminy Hieronima Adamczyka interesowała również łączna kwota 
zaległości z tytułu podatków oraz opłat za wodę w roku 2006r. 
 
Skarbnik Gminy Maria Stranz powiedziała, że łączna kwota zaległości wraz z odsetkami na 
koniec roku 2006 wynosi 925.185,34 zł, która obejmuje zaległy podatek firmy Orpasz. 
Dodała, że bez odsetek kwota ta wynosi 663.071,00 zł. Poinformowała również, że od tego 
roku w zaległościach wykazana jest również kwota należności z tytułu zaliczek 
alimentacyjnych, które w poprzednich latach nie były ujmowane jako należności dla gminy. 
Wyjaśniła, że w wykazanych zaległościach jest kwota 66 tys. zł z tytułu zaliczek 
alimentacyjnych,  z których 50%, z chwilą ściągnięcia  przez komornika trafia do gminy jako 
dochody, a pozostałe 50 % odprowadzane jest do WUW i dodała, że kwota 33 ty. stanowi 
50% należności gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk zapytał również, ile wynosi kwota 
zaległości z tytułu opłat za wodę i ścieki. 
 
Skarbnik Gminy Maria Stranz powiedziała, że zaległości w opłatach za wodę obejmujące lata 
ubiegłe na 31.12.2006r. wynoszą 29.479,08 zł, w tym kwota zaległości z lat ubiegłych 
stanowi 10.753,87, natomiast za rok 2006 wynosi 18.725,21. Poinformowała, że zaległości w 
opłatach za ścieki kształtują się następująco: 10.786,53 zł w tym kwota z lat ubiegłych 
stanowi 6.986,84 zł, natomiast za rok 2006 wynosi 3.799,69 zł. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk poprosił także o przedstawienie kwoty 
zaległości z podatku rolnego osób fizycznych i prawnych. 
 
Skarbnik Gminy Maria Stranz wyjaśniła, że kwota zaległości podatku rolnego od osób 
prawnych wynosi 853 zł i wynika to z faktu, że przy wpłacie podatku po terminie komputer w 
pierwszej kolejności pobiera opłatę na odsetki a pozostała część pokrywa podatek i w sumie 
przedstawiona kwota 853 zł stanowi pobrane odsetki. Dodała również, że jest to bardzo mała 
kwota. Natomiast kwota zaległości podatku rolnego od osób fizycznych wynosi 19.135,83 zł 

 



 5

w tym 8.246,00 zł z lat ubiegłych i 10.889,80 zł i dodała, że ściągalność tego podatku się 
poprawiła, z uwagi na fakt, iż ustalono, że o umorzenie podatku może ubiegać się jedynie 
osoba, która nie posiada zaległości podatkowych. Analizując kwotę zaległości z roku 2006 
Skarbnik Gminy stwierdziła, że są to zaległości kilku osób, które mają wysokie podatki, 
których nie płacą i nie występują o ich umorzenie lub odroczenie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się również z zapytaniem do Wójta Gminy, w jakich 
przypadkach występował do komornika w ramach ściągalności zaległości zarówno w 
stosunku do rolników, jak i osób prawnych. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka wyjaśnił, że w większości przypadków po 3 miesiącach tytuły 
wykonawcze składane są do komornika, gdyż najpierw wysłane są upomnienia. Dodał, że 
planuje skrócić czas wykonania tytułu wykonawczego do 60 dni. Natomiast w kwestii osób 
prawnych, a dokładnie firmy Uni-malew, sytuacja kształtuje się w ten sposób, że zaległości 
tej firmy zostały zgłoszone do Urzędu Skarbowego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk stwierdził, że należałoby zwrócić uwagę 
na podjęcie działań zmierzających do poprawy ściągalności zaległości podatkowych, z uwagi 
na fakt, iż są one dość duże. Wnioskował również, aby w miarę możliwości zakładać liczniki 
do wody, gdyż obecnie nie są one wszędzie założone, a ich brak stanowi przeszkodę do 
egzekwowania opłat za wodę. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka wyjaśnił, że zaległości podatkowe firmy Uni-malew nie są 
wieloletnie, a obejmują jedynie ubiegły rok. Dodał również, że w stosunku do rolników 
sprawy kieruje się jedynie do komornika, natomiast zaległości osób prawnych w pierwszej 
kolejności są zgłaszane do Urzędu Skarbowego. 
 

a) zapoznanie się z opinią dotycząca wykonania budżetu gminy oraz z wnioskiem 
Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia lub nieudzielania absolutorium 
Wójtowi Gminy. 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk zapoznał zgromadzonych z 
wnioskiem Komisji Rewizyjnej i załączoną do niego opinią o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2006 rok (załącznik nr 4). 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na dość znaczne kwoty zwrócone Wojewodzie 
w związku z wykonywaniem zadań zleconych. 
 
Skarbnik Gminy Maria Stranz wyjaśniła, że każda przyznana dotacja na zadania własne lub 
zlecone podlega rozliczeniu, a w przypadku jej niewykorzystania podlega zwrotowi. Są to 
kwoty przyznanej dotacji na zadania zlecone w tym głównie zadania GOPS-u, który 
przyznaje świadczenia rodzinne, na podstawie decyzji i w przypadku nie wykorzystania 
przyznanych dotacji na ten cel podlega ona zwrotowi. Dodała, że obowiązują rygorystyczne 
przepisy, które przewidują, że nie zwrócona lub źle wykonana dotacja może spowodować nie 
przyznanie dotacji na określony cel w przyszłości, dlatego przyznana dotacja musi być 
wykonana w granicach prawa i zgodnie z decyzją Wojewody. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk stwierdził także, że dość znaczna kwota 
wynosząca 14.475,10 zł przyznana na zasiłki okresowe również została niewykorzystana i 
wnioskował, aby w miarę możliwości starać się w pełni wykorzystywać przyznane dotacje, 
gdyż społeczeństwo jest ubogie. 
 

 



 6

P.O Kierownik GOPS Irena Kowalewska wyjaśniła, że tryb przyznawania zasiłku 
okresowego wynika z ustawy o pomocy społecznej. Osoba która zwraca się o przyznanie 
zasiłku okresowego nie może przekroczyć kryterium dochodowego 351 zł na osobę w 
rodzinie i 477 zł na osobę samotnie gospodarującą, dodatkowo zasiłek okresowy wypłacany 
jest procentowo od różnicy kryterium dochodowego w rodzinie a kryterium, które rodzina 
uzyskuje, i może wynosić 25% kwoty różnicy dochodów. Dodała także, że są to 
uwarunkowania, których nie można przekroczyć. 
 
Przewodniczący Rady Gminy sugerował aby zwiększyć kampanię informacyjną na temat 
możliwości uzyskania zasiłków, z uwagi na fakt, iż część osób może nie wiedzieć o 
możliwościach skorzystania z takiej pomocy. 
 

b) zapoznanie się z opinią RIO w Poznaniu odnośnie wniosku Komisji Rewizyjnej  
w sprawie absolutorium. 

 
W następnej kolejności Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę nr 37/SO-
8/Ab/2007/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 
kwietnia 2007r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orchowo z tytułu wykonania budżetu za 2006 rok 
(załącznik nr 5). 
 
Ad. pkt 7) Podjecie uchwały dotyczącej udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Orchowo – druk nr 42. (załącznik nr 6) 
 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk odczytał treść 
uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok oraz 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Orchowo. Następnie przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem wniosku Komisji Rewizyjnej, czyli za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy 
z tytułu prawidłowego wykonania budżetu gminy za rok 2006r. 
 
W obecności 14 radnych uchwała Nr IX/42/07 została przyjęta jednogłośnie.(14 głosów „za”) 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk złożył gratulacje Wójtowi Gminy i dodał, 
że gratulacje należą się po części również Pani Skarbnik Gminy Marii Stranz, która czuwała 
nad prawidłowym wykonaniem budżetu. 
 
Wójt Gminy podziękował radnym za pozytywną ocenę dotychczasowej pracy i powiedział, że 
możliwości finansowe gminy są dość ograniczone, ale udało się zrealizować większość 
inwestycji na kwotę ok. 250 tys. zł. Dodał, że w tym roku na inwestycję planowane jest tylko 
120 tys. zł oraz potwierdził, że Fundusz Ochrony Gruntów przyznał gminie 71 tys. zł budowę 
drogi. Zapewnił również, że będzie się starał właściwie realizować budżet na 2007r i dodał, że 
w miarę możliwości będą składane wnioski o przyznanie środków unijnych.  
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk ogłosił 10-cio 
min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Ad. pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji w Gminie Orchowo – druk nr 43. (załącznik nr 7) 
 

 



 7

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski poinformował, że projekt powyższej 
uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Oświaty, jednak nie 
został poddany zaopiniowaniu z uwagi na fakt zgłoszenia do niego zmian. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk powiedział, że wprowadzona została 
tylko jedna techniczna zmiana w § 1, natomiast druga proponowana zmiana nie został 
wprowadzona, gdyż radca prawny oświadczył, że nie jest ona konieczna, ponieważ Wójt 
Gminy ma obowiązek informować o wynikach przeprowadzonych konsultacji z 
mieszkańcami. 
 
Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności 14 radnych uchwała Nr IX/43/07 została przyjęta. 
 
Ad. pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji parku elektrowni 
wiatrowych w rejonie wsi Orchowo, Różanna, Bielsko; gmina Orchowo – druk nr 44. 
(załącznik nr 8) 
 
Na wstępnie Wójt Gminy Teodor Pryka poinformował, że zostało podpisane porozumienie, 
które określa, że wszelkie koszty związane ze zmianą i sporządzeniem planów 
zagospodarowania przestrzennego pokryje firma WINDBUD. 
 
Przewodniczący zapoznał zebranych z porozumieniem podpisanym między Gminą Orchowo, 
a firmą WINDBUD. (załącznik nr 9) 
 
Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
odczytał projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem i analizą zasadności podjęcia w/w 
uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za”, w obecności 14 radnych uchwała Nr IX/44/07 została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 10) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji parku elektrowni 
wiatrowych w rejonie wsi Osowieć i Wólka Orchowska; gmina Orchowo – druk nr 45. 
(załącznik nr 10) 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski poinformował, że Komisja Rolnictwa 
i Oświaty na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały. 
 
Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
odczytał projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem i analizą zasadności podjęcia w/w 
uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za”, w obecności 14 radnych uchwała Nr IX/45/07 została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
Przedstawiciel firmy WINDBUD podziękował za tak szybkie podjęcie decyzji i uchwał oraz 
zapewnił, że firma WINDBUD postara się jak najszybciej przystąpić do realizacji inwestycji 
w sensie urbanistycznym i zrealizowania tejże inwestycji do końca 2008r. 

 



 8

 
Ad. pkt 11) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale VII/40/07 
Rady Gminy z dnia 29 marca 2007r. dotyczącej budżetu gminy na rok 2007 – druk nr 
46. (załącznik nr 11) 
 
Skarbnik Gminy Maria Stranz wyjaśniła, że podjęcie w/w uchwały związane jest z uchwałą 
Nr 8/366/2007 Kolegium RIO w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2007r, która kwestionuje 
niektóre zapisy w uchwale VII/40/07. Powiedziała także, że wprowadzając zmiany w 
budżecie uchwałą z dnia 29 marca zmieniany był załącznik dochodów, wydatków, 
przychodów, rozchodów, zadań zleconych i zadań inwestycyjnych i wszystkie te załączniki są 
zgodne, tego RIO nie kwestionuje i stwierdza poprawność wprowadzonych zmian do budżetu. 
RIO zakwestionowała jedynie zapisy uchwały budżetowej i to należy poprawić. Błąd polegał 
na tym, iż została wprowadzona błędna kwota rezerwy budżetowej i limitu zobowiązań, 
dodała, że zapisy te nie zmieniają budżetu, gdyż są to jedynie błędy pisarskie i podjęcie w/w 
uchwały ma na celu ich skorygowanie. 
 
Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Przy 13 głosach „za”, w obecności na sali 13 radnych uchwała Nr IX/46/09 została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 12) Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Gminy Orchowo – druk 
nr 47. (załącznik nr 12) 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka poinformował, że Sekretarz Gminy zwrócił się do niego z 
wnioskiem o rozwiązanie umowy o pracę na mocy porozumieniem stron z dniem 
30.04.2007r. (załącznik nr 13) Dodał, że przychylił się do złożonego wniosku oraz życzył 
Panu Jarosławowi Hendrysiakowi powodzenia oraz sukcesów na nowym stanowisku pracy. 
Powiedział także, że w zaistniałej sytuacji należy szukać innych rozwiązań, które będzie 
trzeba w najbliższym czasie podjąć, w związku z odejściem Sekretarza Gminy. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk odczytał pismo Sekretarza 
Gminy Jarosława Hendrysiaka skierowane do Rady Gminy. (załącznik nr 14) 
 
 Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Przy 12 głosach „za” i 1 wstrzymującym, w obecności na sali 13 radnych uchwała Nr 
IX/47/07 została przyjęta. 
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5-cio min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Ad. pkt 13) Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Bogdan Chmielarczyk zwrócił się do Wójta Gminy z zapytaniem dotyczącym 
rozwiązania kwestii wywozu odpadów stałych z terenów na które nie chce dojeżdżać firma 
wywożąca odpady. 
 

 



 9

Wójt Gminy Teodor Pryka odpowiedział, że odbędzie się spotkanie z firmą EKO, zajmującą 
się wywozem odpadów stałych w celu rozwiązania zgłoszonego problemu. Dodał, że istnieje 
również możliwość sprzedawania worków na odpady mieszkańcom i za ustaloną odpłatnością 
odbierania tych worków lub za niższą odpłatnością każdy mieszkaniec dostarczy te worki do 
gminy. Dodał, że głównym problemem są drogi dojazdowe, które nie są asfaltowe i pomimo 
ich naprawy za jakiś czas znów trzeba będzie je remontować, w związku z czym należy 
zastanowić się nad rozwiązaniem docelowym, a nie tylko tymczasowym. Stwierdził, że 
powyższa kwestia powinna  się rozstrzygnąć w maju, dodał, że jeżeli chodzi o właścicieli 
działek letniskowych, przygotowywane są umowy, które będą oni musieli z gminą podpisać 
dotyczące ponoszenia stałych opłat za pojemniki na odpady, niezależnie od faktu czy będą z 
nich korzystać. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Maria Hednrysiak wnioskowała o ustawienie kontenera na 
odpady nad jeziorem nazywanym potocznie Miałkim. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka wyjaśnił, że postawienie pojemnika na odpady na granicy gmin, 
może spowodować ponoszenie przez gminę kosztów, gdyż może zdarzyć się sytuacja, że będą 
one zapełniane przez osoby z sąsiedniej gminy, a koszty ich opróżniania poniesie Gmina 
Orchowo. Dodał, że są to tereny Agencji Nieruchomości Rolnych i będą wysyłane pisma o 
uporządkowanie tych terenów m.in. dzikich wysypisk śmieci. Zaznaczył również, że można 
ustawić kilka małych pojemników na śmieci nad jeziorami. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski zapytał Wójta Gminy, czy w związku 
z organizowanym sprzątaniem brzegów jeziora można pobrać z gminy worki na śmieci. 
 
Wójt Gminy powiedział, że oczywiście takie worki gmina może udostępnić za darmo dla 
celów uporządkowania terenu gminy. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poruszyła kwestię nieuporządkowania ul. 
Lipowej po każdej odbywającej się tam dyskotece. 
 
Radny Ryszard Świtek przytoczył podobną sytuację jaka miała miejsce w Gębicach, gdyż tam 
również odbywał się dyskoteki, które niejednokrotnie stanowiły zagrożenie dla mieszkańców, 
aż w końcu doprowadzono do jej zamknięcia. Zgodził się z wypowiedzią poprzedniczki iż 
należy się tą sprawą zająć. 
 
Wójt Gminy zapewnił, że zostanie wystosowane pismo do właściciela dyskoteki w tej sprawie 
oraz na policję. 
 
Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski odnosząc się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącej 
Rady Gminy Marii Hendrysiak powiedział, że należałoby ustawić kilka pojemników na 
odpady nad jeziorem budzisławskim. 
 
Następnie miała miejsce krótka dyskusja na temat ustalenia miejsca postawienia kontenerów 
na odpady, w wyniku której ustalono, że Wójt Gminy z Wiceprzewodniczącą Rady Gminy 
powinni wyjaśnić wspólnie jaki teren miała na myśli Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, 
zgłaszając wniosek o postawienie na nim kontenerów na odpady. 
 
Radny Bogdan Chmielarczyk zaproponował, aby nad jeziorami postawić lub wywiesić tablice 
informującą o konieczności zabierania ze sobą wytworzonych przez siebie odpadów, gdyż 
postawienie kilku małych pojemników nie rozwiąże problemu. 
 

 



 10

Radny Ryszard Świtek poparł propozycję przedmówcy, gdyż jego zdaniem może to wpłynąć 
na obudzenie w ludziach poczucia winy. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka wyjaśnił, że nie widzi przeszkód w postawieniu takich tablic, 
jednak w pierwszej kolejności należy ustalić o jaki teren i czy nie są to obszary należące do 
lasów, gdyż w takim przypadku to oni odpowiadają za utrzymanie porządku na tym terenie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk stwierdził, ze sprawa pozostaje otwarta. 
 
Ad. pkt 14) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka wyjaśnił, że w kwestii wniosku złożonego przez Radnego 
Ryszarda Świtka, dotyczącego przedstawienia symulacji kosztów transmisji obrad sesji i 
komisji w internecie nie udzielił odpowiedzi, gdyż rada na sesji w dniu 12.04.2007 podjęła 
wniosek w którym opowiedziała się przeciwko transmisji obrad w internecie i w związku z 
tym przyjęto, że nie ma potrzeby przeprowadzania symulacji kosztów. Dodał, że nie ma 
kompetencji do udzielania odpowiedzi radnemu wbrew opinii Rady Gminy, gdyż może to 
zrobić tylko Przewodniczący Rady. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk wyjaśnił, że w powyższej kwestii jest 
tego samego zdania co Wójt Gminy. 
 
Radny Ryszard Świtek nie był usatysfakcjonowany powyższą odpowiedzią i opierając na 
artykule z gazety stwierdził, że na ostatniej sesji złożył również wnioski dotyczące innych 
spraw. Sugerował, aby Przewodniczący Rady Gminy przeczytał wspomniany przez Radnego 
Świtka artykuł z gazety, aby dowiedzieć się o co wnioskował Radny Świtek na ostatniej sesji, 
gdyż „Pan sobie rozmawia z Wójtem tak jakby to był w gabinecie w obecności gości, 
redaktorów.  
 
 W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radnego Ryszarda Świtka o 
zachowanie spokoju i przytoczył art. 12 Statutu Gminy. 
 
Przerywając wypowiedź Przewodniczącego Rady Gminy, Radny Ryszard Świtek powtórzył, 
że miał otrzymać odpowiedz na zgłoszone wnioski na piśmie i sugerował aby 
Przewodniczący Rady Gminy nic mu nie czytał. 
 
W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy przywołał do porządku Radnego Ryszarda 
Świtka z uwagi na fakt, iż zakłócał on tok obrad sesji.   
 
Radny Ryszard Świtek pomimo upomnień Przewodniczącego Rady Gminy konturował swoją 
wypowiedź i przytoczył słowa wypowiedziane na ostatniej sesji „czy Pan ma Radnego z 
Różanny za durnia? Panie Adamczyk” 
 
W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk odebrał w tym punkcie 
głos Radnemu Ryszardowi Świtkowi. 
 
Komentując powyższe słowa Radny Ryszard Świtek stwierdził, że „widać, że 
Przewodniczący Rady Gminy nie był biegłym uczniem” 
 
Przewodniczący Rady Gminy ostrzegł Radnego Świtka po raz drugi, gdyż odebrał mu głos i 
prosił o nie wypowiadanie się w tym punkcie. 
 

 



 11

 
 
Radny Ryszard Świtek ponownie stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi na piśmie na złożone 
wnioski i sugerował aby Przewodniczący Rady Gminy mówił głośniej, gdyż nie słyszał 
wcześniej czytanego tekstu 
 
Wracając do tematu Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że  jego kompetencjach nie leży 
odpowiadanie na wniosek dotyczący symulacji kosztów, gdyż Wójt Gminy udzielił 
odpowiedzi, a Rada Gminy opowiedziała się przeciwko transmisji obrad w internecie , w 
związku z tym nie udzieli Radnemu Ryszardowi Świtkowi odpowiedzi w tej kwestii. 
 
Radny Ryszard Świtek wyjaśnił, że na ostatniej sesji zwrócił się z wnioskiem o 
przedstawienie kosztów wydania wieści orchowskich.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radnego Ryszarda Świtka dlaczego nie powiedział, ze 
chodzi o wniosek dotyczący kosztów wydania wieści orchowskich, a nawiązywał do wniosku 
na temat symulacji kosztów transmisji obrad w internecie. 
 
Radny Ryszard Świtek, wyjaśnił że bez żadnego uzasadnienia nie został przekonany, 
pomimo, „że pan mi odbiera gest stalinowski Pan ma co się Pan urodził po Stalinie jakby to 
nie było” oraz wobec powyższego dodał, że Przewodniczący obiecał udzielić odpowiedzi na 
powyższy temat na piśmie. 
 
Przewodniczący ponownie przywołał radnego Świtka do porządku oraz poprosił o udzielenie 
odpowiedzi na wniosek Radnego Ryszarda Świtka. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka zapewnił, że odpowiedź na wniosek Radnego Świtka zostanie 
udzielona i wysłana na piśmie i przedstawił koszt wydania 700 sztuk wieści orchowskich, 
który wyniósł 55,50 zł. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przytoczył następnie art. 13 Regulaminu Rady Gminy i 
stwierdził, że Wójt Gminy zobowiązał się do udzielenia pisemnej odpowiedzi na wniosek 
Radnego Świtka. Zwrócił się również z zapytaniem do Radnego Świtka czy satysfakcjonuje 
go odpowiedź udzielona przez Wójta Gminy odnosząca się do zgłoszonego wcześniej 
wniosku  
 
Radny Świtek odpowiedział, że satysfakcjonująca będzie dla niego odpowiedź udzielona na 
piśmie. 
 
Radna Teresa Poniedziałek poruszyła kwestię postawienia znaków drogowych w 
nieodpowiednim miejscu w wsi Różanna, pomimo faktu, że była komisja z województwa, 
która te znaki przyznała w zupełnie innym miejscu. Dodała, ze dzwoniła w tej sprawie do 
Konina i jak do tej pory nie otrzymała w tej sprawie odpowiedzi. 
 
Z-ca Wójta Gminy Janusz Pawlaczyk powiedział, że zostanie sprawdzone co zostało zapisane 
w protokole sporządzonym podczas przyznawania znaków, a co faktycznie zostało zrobione. 
 
Radny Grzegorz Mikuła przypomniał, że nie otrzymał jak dotąd odpowiedzi na interpelację 
dotyczącą wylewania wywaru na pola we wsi Orchówek oraz poruszył kwestię wycinki 
drzew w Orchówku. 
 

 



 12

Wójt Gminy powiedział, że odpowiedź niebawem dotrze do Radnego, gdyż pismo zostało już 
ono wysłane, dodał również że należy liczyć się z faktem, iż gorzelnia w najbliższym czasie 
zostanie zamknięta. Wyjaśnił również, że w kwestii wycinki drzew należy sprawdzić czy 
drzewa te znajdują się na drodze gminnej czy na działce, ponieważ jeżeli drzewa będą 
znajdowały się na drodze gminnej to gmina musi zgłosić wniosek o wycinkę do powiatu, 
natomiast jeżeli będzie to działka prywatna to z wnioskiem o wycinkę występuje właściciel 
działki. 
 
Przewodniczący Rady Gminy podsumowując stwierdził, że poruszona kwestia jest w trakcie 
rozpatrywania oraz poprosił Radnych o zapoznanie się z art. 12 i 13 regulaminu rady gminy, 
dotyczącego zgłaszania interpelacji oraz stosowanie się do niego. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że jeżeli sprawa dotyczy rady gminy to Wójt Gminy nie ma prawa 
wypowiadać się w tych kwestiach, gdyż do tego zobowiązany jest Przewodniczący Rady 
Gminy. 
 
Ad. pkt 15) Informacje, wnioski, problemy wsi. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, ze: 
- 10 uczestniczył w walnym zebraniu członków stowarzyszenia Sąsiedzi, którego dotyczyło 
m.in. ustalenia wysokości składki członkowskiej, omówienia działalności stowarzyszenia oraz 
przyjęcia informacji odnośnie realizacji programu Leader + 
- 30 marca brał udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 
- 12 kwietnia uczestniczył we wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Oświaty 
- 13 kwietnia wspólnie z radnymi brał udział w uroczystości 5-lecia istnienia klasy 
przysposobienia do pracy przy gimnazjum w Orchowie  
Powiedział również, że od 27 marca pełnił cotygodniowy dyżur w Biurze Rady w godzinach 
od 14.00-16.00 oraz przygotowywał niektóre projekty uchwał wraz z uzasadnieniem. 
Wykonywał także inne czynności związane z przygotowaniem sesji rady gminy oraz pism 
przewodnich, których adresatami byli m.in. Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, RIO oraz 
IPN. Dodatkowo analizował pisma wpływające do Rady Gminy, dotyczące zaproszeń, ofert, 
szkoleń itp. Dokonywał także analizy uchwał, przed ich podpisaniem, podjętych na sesjach 
oraz protokoły z tych sesji. Załatwiał również inne sprawy bieżące polegające na konsultacji i 
wyjaśnieniach z Wójtem Gminy, pracownikami urzędu gminy, niektórymi radnymi oraz 
mieszkańcami gminy. Dodał, że dużo czasu poświęca na czytanie prasy samorządowej, ustaw 
oraz innych tez z piśmiennictwa sądowego co stara się przenieść na płaszczyznę 
prawidłowego funkcjonowania Rady Gminy. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wnioski Rady Sołeckiej ze Słowikowa, 
które wpłynęły do wiadomości Rady Gminy. (załączniki 15,16)  
Odczytał również wniosek Rady Sołeckiej z Linówca. (załącznik nr 17) Odnosząc się do 
wniosku Rady Sołeckiej z Linówca stwierdził, że brak świetlicy ogranicza rozwój kulturalno 
– oświatowy, hamuje wszelkiego rodzaju działalność środowiska lokalnego, w związku z 
czym należałoby się zastanowić nad rozwiązaniem tego problemu. 
 
Radny Stanisław Zawada przypomniał, że świetlica w Linówcu była, jednak rada sołecka 
wyraziła zgodę na jej sprzedaż. 
 
Radny Edward Lewandowski  wyjaśnił, że świetlica, która została sprzedana była obiektem 
zniszczonym, na którego odnowienie gminie nie starczyłoby prawdopodobnie środków. 
Dodał, że gdyby nie została sprzedana to uległaby całkowitemu znoszeniu, gdyż utrzymanie 
świetlicy także wiąże się z kosztami. 
 

 



 13

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że jeżeli rodzi się aktywność wśród mieszkańców 
sołectwa to zadaniem gminy jest rozważenie zgłoszonego wniosku i wspomóc utworzenie 
takiej świetlicy. 
 
Radny Stanisław Zawada przypomniał, że Przewodniczący powiedział, że w pierwszej 
kolejności należy zająć się drogami i oświetleniem, a teraz twierdzi, że należy zająć się także 
świetlicą.  
 
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że wszystkie wnioski zgłaszane przez 
mieszkańców są ważne i dodał, że każdy radny ma prawo wyrazić swoje zdanie w tej kwestii. 
 
 Radny Ryszard Świtek zapytał jak rozliczyć polecenie wyjazdu służbowego i przekazał je 
Przewodniczącemu Rady Gminy. 
 
Przewodniczący odpowiedział, że w tej kwestii należy udać się do Pani Skarbnik Marii Stranz 
przekierował delegację do rozliczenia Pani Skarbnik 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy dotyczącym kwestii 
rozstrzygnięcia wniosku Pana Wrzesińskiego. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że Pan Wrzesiński wyraził wstępną zgodę na dokonanie podziału 
nieruchomości, jednak istnieje problem z wydzieleniem dojazdu do działki, gdyż z jednej 
strony jest zbyt wąski dojazd i prawdopodobnie będzie trzeba zrobić wspólną drogę 
dojazdową. Dodał, że może być także problem ze znalezieniem kupców na wydzieloną 
działkę. 
 
Podsumowując wypowiedź Wójta Gminy, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sprawa 
jest w trakcie wyjaśniania. 
 
Radny Ryszard Świtek rozpoczął odczytywanie zaproszenia, które otrzymał od zarządu OSP 
Bielsko z okazji corocznego dnia strażaka i w tym momencie Przewodniczący Rady Gminy 
poprosił o nieodczytywanie prywatnej korespondencji przez radnego. W odpowiedzi na 
prośbę Przewodniczącego Rady Gminy, Radny Ryszard Świtek powiedział: „nie, nie czytać, 
bo kiedy będą trofea, bo nie wiem Pan co chce powiedzieć, Pan nie jest dobrze wychowany, a 
Pan tak pracuje nad sobą, to ja nie wiem w jakim kierunku ta praca Pańska zmierza”. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w związku z faktem, iż Radny Świtek obraża 
organ funkcyjny, zabiera mu głos do końca obrad sesji. Radny Ryszard Świtek twierdził, że 
nie obraża Przewodniczącego Rady Gminy, stara się jedynie wytłumaczyć poruszoną kwestię. 
 
Ze względu na fakt, iż Radny Ryszard Świtek pomimo 3 ostrzeżeń nadal zakłóca obrady sesji 
Przewodniczący Rady Gminy przerwał dalsze obrady i zarządził 10-cio min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ogłasza dalszą półgodzinną przerwę do czasu 
przyjazdu policji. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady sesji, które odbywały się z udziałem 
przybyłych funkcjonariuszy policji, na ich wniosek i za zgodą radnych i zwrócił się do 
radnych z zapytaniem czy mają jeszcze wnioski lub zapytania. 

 



 14

 
Radny Ryszard Świtek rozszerzył temat poruszony przez przerwą i wyjaśnił, że chodziło mu 
jedynie o zaapelowanie do osób zgromadzonych na sesji o zbieranie znaczków, które chcia łby 
wręczyć jako prezent dla gości z Holandii. Dodał, że czuje się obrażony faktem odebrania mu 
głosu i wezwania policji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że pozwolił na odczytanie przez Radnego Świtka 
prywatnej korespondencji na wniosek funkcjonariuszy policji. 
 
Radny Bogdan Piotrowski zaznaczył, że podobne sprzeczki zdarzały się już wielokrotnie, jak 
również, sytuacje, w których podczas dłuższej wypowiedzi głos był odbierany. 
 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie ze statutem gminy, ma prawo odebrać 
głos, gdy dana osoba wypowiada się nie na temat, aby był zachowany porządek podczas 
obrad, gdyż jest wiele problemów i nie ma czasu na omawianie spraw nieistotnych. 
 
Radny Ryszard Świtek zapytał na jakim etapie jest obecnie sprawa założenia rur i 
poprawienia bezpieczeństwa wokół sklepu w Różannie, gdyż była komisja ruchu drogowego i 
były pewne zapewnienia na piśmie dotyczące rozwiązania tej sprawy. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że w miarę możliwości jest to realizowane, jednak jest to zadanie 
dodatkowe i gmina ma czas na jego realizację do końca roku. Dodał, że gmina zaoferowała 
pomoc przy naprawie tej drogi, pomimo faktu, ale jest to droga wojewódzka 
 
Radny Ryszard Świtek powiedział, zobowiązał się, że jeżeli będą wykopane dziury i znajdują 
się rury to on wspólnie z życzliwymi ludźmi je założy, a maszyna jedynie zasypie je 
piaskiem, gdyż zależy mu na estetycznym wyglądzie okolicy w której mieszka. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następnie kilka komunikatów: 
- powiedział że następne posiedzenie sesji Rady Gminy planowane jest na 24 maja, na którym 
będą podejmowane uchwały dotyczące przyjęcia statutów sołectw oraz poinformował o 
zamiarze zaproszenia w konsultacji z Wójtem Gminy przedstawiciela firmy EKO ze 
Strzałkowa. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka poinformował, że każdy radny otrzymał zaproszenie na obchody 
uroczystości 3-go maja, które odbędą się w gminie. Dodał także, że w kwestii dzikich 
wysypisk w rejonie Rękawczyna została uzgodniona lokalizacja, która dotyczy głównie 
terenu lasów w związku z czym zostaną wysłane pisma do właścicieli tych terenów o ich 
uporządkowanie i w najbliższym czasie wnioskodawcy zostaną poinformowani o 
czynnościach podjętych w tym zakresie. 
 
Radny Ryszard Świtek zwrócił uwagę na fakt, że 13 kwietnia został zaproszony na 
uroczystości z okazji 5-lecia istnienia klasy uzawodowionej przy gimnazjum w Orchowie i 
przyznał z żalem, że dyrektor gimnazjum witając wszystkich gości z nazwiska pominęła 
nazwiska Radnego Świtka i Radnego Piotrkowskiego. 
 
Radny Bogdan Chmielarczyk nie zgodził się z opinią przedmówcy i dodał, że również był 
obecny na wymienionej uroczystości i zapewnił, że dyrektor gimnazjum powitała wszystkich 
radnych, natomiast z nazwiska zostali wymienieni tylko przewodniczący komisji. 
 
Po wysłuchaniu skargi Radnego Świtka, Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że do 
kompetencji Rady Gminy nie należy załatwienie powyższej sprawy. 

 



 15

 
Radny Ryszard Świtek powrócił do tematu zgłaszanego wcześniej i zapytał czy może liczyć 
na pomoc radnych i innych osób z zbieraniu znaczków. 
 
Wójt Gminy powiedział, że jeżeli ktoś posiada takie znaczki to niech je przekaże Radnemu 
Świtkowi i dodał, że w urzędzie rzadko zdarzają się koperty ze znaczkami, gdyż najczęściej 
jest to pieczątka, ale zapewnił, że jeżeli takie znaczki będą to również zostaną przekazane 
radnemu. 
 
Radna Teresa Poniedziałek wyraziła pogląd iż nie należy poruszać prywatnych spraw na 
obradach sesji, gdyż obowiązuje porządek obrad i tematy z nim związane, dlatego 
wnioskowała o niewykraczanie poza omawiane sprawy. 
 
Radny Bogdan Piotrowski przypomniał o wniosku uchwalonym na zebraniu wiejskim w 
Skubarczewie, dotyczącym ustawienia znaku „Zwierzęta domowe”, ponieważ do tej pory nic 
w tej sprawie nie zostało zrobione. 
 
Wójt Gminy powiedział, że sprawa ta była zgłaszana do powiatowego zarządu dróg, którego 
przedstawiciele jednak do tej pory się nie pojawili, dlatego trzeba będzie skierować oficjalne 
pismo w tej sprawie. 
 
Radny Ryszard  Świtek poprosił o wyjaśnienie czy Przewodniczący Rady Gminy ma 
możliwość korzystania na sesji z dzwonka, gdyż jego zdaniem jest to pewnego rodzaju 
nadużycie powagi godła i obrad sesji oraz zapytał kogo własnością jest ten dzwonek. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk wyjaśnił, że dzwonek jest jego prywatną 
własnością i w związku z powyższym zwrócił się do radnych z zapytaniem  czy zgadzają się 
na korzystanie przez niego z dzwonka podczas obrad sesji w ściśle określonych przypadkach 
do wznowienia obrad sesji oraz w przypadkach gdy radni lub goście podczas dyskusji nie 
reagują na jego upomnienia, jednocześnie nie nadużywając go. 
 
Przy 8 głosach „za”, 1 „przeciw” oraz 3 wstrzymujących, w obecności 13 radnych na Sali 
Rada Gminy upoważniła Przewodniczącego Rady Gminy do używania dzwonka w 
wymienionych wyżej przypadkach. 
 
Radny Ryszard Świtek zapytał czy są jakieś przepisy, które upoważniają Przewodniczącego 
Rady Gminy do samodzielnego korzystania z telefonu w sekretariacie gminy. Dodał również, 
że radni drwili z policji, na co on zwrócił uwagę i sugerował aby tego nie robić 
 
Radny Jacek Misztal poczuł się urażony stwierdzeniem poprzednika, jakoby radni obrażali 
policję, i dodał, że bardzo szanuje policjantów. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że nie słyszał żadnych drwin z ust radnych i dodał, 
że jest zaskoczony takim stwierdzeniem. 
 
Radny Ryszard Świtek powiedział, że w związku z powyższym chce być przesłuchany i 
wtedy wyjaśni, co było dokładnie mówione. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że w kwestii korzystania z telefonu służbowego przez 
Przewodniczącego Rady Gminy nie ma przepisów, które wprost zabraniają korzystania z tego 
telefonu, dodał jednak, że odbywało się to po godzinach pracy bez obecności osoby która jest 

 



 16

za to odpowiedzialna, dlatego trudno jest ocenić jednoznacznie czy Przewodniczący Rady 
Gminy takie prawo posiada. 
 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że był świadomy, że podczas pełnienia obowiązków 
ma prawo korzystania z telefonu w celach służbowych. 
 
Radny Ryszard Świtek stwierdził, ze jego zdaniem jest to wielkie nadużycie i sugerował aby 
sporządzić biling z tej rozmowy. 
 
Radny Jacek Misztal wnioskował o zakończenie obrad sesji. 
 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zwrócił się do radnych 
z zapytaniem czy wyrażają zgodę na złożenie podziękowań Sekretarzowi Gminy i dodał, że 
przyzwoleniem będzie milczenie. 
 
Radny Ryszard Świtek zapytał czy w związku z odejściem ze stanowiska Sekretarza Gminy, 
Pan Jarosław Hendrysiak planuje również opuścić stanowisko prezesa klubu „Hetman” 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnego Świtka, ze z powyższe zapytanie 
powinien skierować bezpośrednio do Pana Jarosława Hendrysiaka. 
 
 Ad. pkt 16. Zakończenie obrad IX/07 Sesji Rady Gminy Orchowo. 
 
Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 19.30 Przewodniczący 
Rady Gminy Hieronim Adamczyk podziękował radnym i gościom za udział w sesji i 
zakończył obrady – „Zamykam IX Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
 
 
Orchowo, dnia 01.05.2007r. 
Protokół sporządziła 
 
Agnieszka Kolberg  

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Hieronim Adamczyk 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 17

 
 
 
 
 

 


